www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

296 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 20 de Novembro de 2023 • Edição IVCMXLIX

ld:OCCSS2236EB4C7EO

PORTARIA Nº. 134/2023,

DE 1 7 DE NOVEMBRO DE 2023

"Dispõe sobre a nomeação de cargo

em. comissão, e dá outras

providê ncias."'

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ , o

Senhor José Neto de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do art. 90 - incisos VII, XXVIII, e XXXIX, combinado com o art .

107 - inciso li, todos da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe ved ação prevista na Sümula

Vinculante N º. 13 do Supremo Tribunal Federal, para nomeações de

cargos de confiança de natureza política;

RESOLVE:

Art . 1 º • N omear a S r a. ROSIN E I DE M A I A FERREIRA, portador do

documento de identificação (RG) n º. 1 .772 . 686 expedido por SSP/PI, e

devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Fisica do Ministério da

Fazenda (CPF/MF) sob nº. 970.777.553-04, para exercer o cargo

comissionado e de confiança de Assessor Administrativo.

Prefeitura de João Cos ta
venida 1° de J a n e ir-o, s/n º . - Centro- 64.765-000 - J oão Costa - P I .

~---.::sala!

CN P J : 01612580/0001-30
T e lefone (89) 3486-0034

E-mail : prefeitu ramyniçlpal joaocosta@gmai l.çom

' " " "" I 1 '" ) <>V 1,, "" ,, ,lur HI• )O""" t > n l'" ,, ,tu, ui,!"""º \ 1 D I"' f< ,tur '"'""" q, ,ld• Jº """ 1 1

Art. 2° - A presente nomeação encontra- se amparo na Lei Municipal

nº. 027, de 14 de fevereiro de 2014.

Art. 3 ° - O cargo ora nomeado possui simbologia CC-7, estando

vinc ulado à Secretaria Municipal de Meio Ambie nte e Recursos

Hídricos.

Art . 4° - No a to da posse o (a ) ora nomeado(a) d e v e r á apresentar a

declaração de renda atualizada e a declaração de

desincompa tibi lização.

Art . S º - Determinar ao Diretor de R ecursos Humanos que adote as

providê ncias necessárias cabíveis para o cumprimento da presente

portari a .

Art . 6° - R e vogadas todas as disposições e m contrário, a presente

portaria entrarã em vigor n a data de sua publicação.

Gabinete do

2023 .

REGISTRE- SE, PUBLI QUE- SE E CUMPRA- SEI

Prefeito Municipal de João Costa. e m 1 7 de novembro de

~ N,- di::dl tl/4r/~
JOsé NETO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Prefei tura de Joã o Cos ta
venlda 1° de Janeir o, s/nº. - Cent ro - 64.765-000 - João Costa - P I .

CNPJ : 01612580/0001-30
Te lefon e (89) 3486-0034

E-mail : orefeituramuoidoalioaocosta@amail com
' " l()( O 1 1 ' ") ov 1,, I"' ,. ,tu, ,d, )O 10( () l l (,l pt< t, ,tu, HI, J" l()(() 1 1 ~ .... ,. '''" ""'""' 'I' ,ld• JO ""º 1 1

ld:OS9B81BAS616C7E3

PORTARIA Nº, 1 35/202 3,

DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023

~Disp õe sobre a nomeação de cargo

em. comissão, e dá outras

provide ncias. »

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ , o

S e nhor José N e to de Oliveira, no uso de suas atribuições lega i s e nos

termos do art. 90 - incisos VII , X.XVIII , e XXXIX, combinado com o art .

107 - inciso II, todos da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula

Vinculante N º. 13 do Supremo Tribunal Federal , para nomeações de

cargos de confiança de natureza política;

RESOLVE:

Art . 1° - Nomear o Sr. UERMI SON PINTO DA SILVA, portador do

docume nto d e identificação (RG) n º. 11700686- 69 expedido por

SSP/PI , e devidamente inscrito no C a dastro de Pes soa Física do

Ministério da F azenda (CPF/MF) sob n º . 015.996.385 - 09, para exercer

o cargo comissionado e de confiança de A ssessor de Relação

Institucional .

Prefeitura de Joã o Costa
ven lda 1 ° de J a n ei r-o , s/n º . - Centro - 64.765-000 - João Cost a - PI.

C NPJ : 01612580/0 001 - 30
Te lefone (89) 3486-0034

E-mail: orefeituramunldoalioaocosta@amail com
JO >O<O'ol l IH /'OV IH JH• f, olllt HI, JU ,otu'ol, n pt, 1, llUt t<I, JO lotU'ol, D 1"' f, lllU U l1Ulll< li) > l <I< JO ,otO'o!,

Art. 2° - A pres ente nomeação encontra- se amparo na Lei Municipal

nº. 027, de 14 de fevereiro de 2014.

Art . 3° - O cargo ora nomeado poss·ui simbologia CC-3, estando

vinculado ao Gabinete do Prefeito.

Art. 4° - No ato da posse o (a ) ora nomeado(a) d e verá apresentar a

declaração de renda a tualizada e a declaração d e

desincompatibilização .

Art. 6° - Determinar a.o Diretor de Recursos Humanos que adote as

providências necessárias cabíveis para o c umprimento da presente

portaria.

Art . 6 ° - Revoga d as todas as disposições em contrário. a presente

portaria entrará em vigor na data d e sua publicação.

Gabinete do

2023.

REGISTRE-SE , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SEI

Prefeito M u nicipal de Joã o Cos t a. em 1 7 d e novembro de

~N, - di::dl tl/4r/~
JOSI! NETO DE OLIVEIRA

Prefe ito Municipal

Prefeitura de Joã o Cos ta
venlda 1 ° d e Jan el r-o, s/nº . - Cent ro - 64.765-000 - João Cos ta - PI.

CNPJ : 016 1 2580/0001-30
Te lefon e (89) 3 486-0034

E-mail : orefeituramunicioalioaocosta@amail com
JO l<>< os.l l IH/ OV IH l'I' f• O(Ut ,d, 1" l<>< O'ol I r,1 l'I' I< o!u1 HI< JO l<>< <>~! l ~ 1"' !< •ltH " " "" " op >ld, J<> 10< o~t l

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org
Convênios
Realce